Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 13 de dezembro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº CLV– Lei Municipal nº 853/2014.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2024

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 14.133/2021. TORNA

PÚBLICO a RETIFICAÇÃO de Processo Licitatório n.º 074/2024, Pregão Eletrônico n.º 21/2024, cujo objeto

é Aquisição de Veículos Ambulâncias para atender demanda de Transporte da Secretaria Municipal de

Saúde, com a revogação do item 02 do edital. Fica alterada a data de abertura para o dia 06 de janeiro de

2025 às 09:00 horas, no endereço eletrônico https://ammlicita.org.br. Informações complementares: Rua

Dr. Tancredo Neves, 225, centro, tel. (31) 3684-1111 > Otoniel Lúcio Pinto – Secretário Municipal de Saúde

- Taquaraçu de Minas/MG, 13/12/2024.

DESPACHO

Assunto:  Revogação do item 02

Referência:  Processo Licitatório nº 074/2024 – Pregão nº 21/2024

Simone de Oliveira Carvalho, na condição de pregoeira no Processo Licitatório lançado pelo Município de

Taquaraçu de Minas, em atendimento ao requerimento apresentado pelo Exmo. Secretário Municipal de

Saúde – Sr. Otoniel Lúcio Pinto, torna pública a revogação do item 02 do Processo Licitatório nº 074/2024,

na modalidade Pregão nº 21/2024.

A medida se justifica em razão da informação prestada pelo Exmo. Sr. Secretário Municipal de Saúde, que

narra a expedição de ofício à Secretaria Estadual de Saúde do Estado de Minas Gerais, no sentido de

requerer a revisão das condições para aquisição do veículo a que se refere o item 02 do processo licitatório

em questão.

Sendo o que se tinha a informar, expede-se o presente.

Taquaraçu de Minas, 13 de dezembro de 2024.

Simone de Oliveira Carvalho – Pregoeira

DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DECORRENTE DO PROCESSO Nº 069/2024 –

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 15/2024.

O Secretário Municipal de Saúde de Taquaraçu de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o inciso
VIII do artigo 72 da Lei nº 14.133/202, AUTORIZA a contratação, conforme o resultado do processo na
forma que segue:

Nº CONTRATADO ITEM VALOR R$

01 AVIVE GESTÃO DE SERVIÇOS MEDICOS LTDA 1 R$ 1.029.675,12

02 GEST SAUDE UNIPESSOALLTDA 1 R$ 1.029.675,12

03 MEDFACIL SERVIÇOS DE SAUDE LTDA 1 R$ 1.029.675,12

https://ammlicita.org.br/

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 13 de dezembro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº CLV– Lei Municipal nº 853/2014.

Taquaraçu de Minas/MG, 13 de dezembro de 2024.

Otoniel Lúcio Pinto - Secretário Municipal de Saúde

RESULTADO DO PROCESSO Nº 069/2024 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 15/2024,
CREDENCIAMENTO Nº 04/2024

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, através da Comissão de Contratação, torna público o
resultado do Processo nº 069/2024, Inexigibilidade de Licitação nº 15/2024, Credenciamento nº 01/2024,
na forma que segue:

Nº CONTRATADO ITEM VALOR R$

01 AVIVE GESTÃO DE SERVIÇOS MEDICOS LTDA 1 R$ 1.029.675,12

02 GEST SAUDE UNIPESSOALLTDA 1 R$ 1.029.675,12

03 MEDFACIL SERVIÇOS DE SAUDE LTDA 1 R$ 1.029.675,12

Autorização de Contratação: Secretário Municipal de Saúde

Condições: Conforme ata de julgamento e demais documentos contidos no processo.

Taquaraçu de Minas/MG, 13 de dezembro de 2024.

Giovane Luiz de Almeida – Presidente

		2024-12-13T15:43:46-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159